



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

Αριθ.Αποφ 54/2016

Αριθ πρωτ. 3550

Ζαγορά. 22-04-2016

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της 8^{ης} συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής
του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου

ΘΕΜΑ: «Περί καθορισμού του τρόπου εκτέλεσης και απ' ευθείας ανάθεσης του έργου: 'ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Δ.Ε. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ'» προϋπολογισμού –ΚΑ 25.6262.17-4.500,00€».

Στη Ζαγορά, σήμερα, 22^η Απριλίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες ανάγκες, μέσω της εκτέλεσης έργων, ύστερα από την 3414/20-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα πέντε (5) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
2. ΣΟΥΛΔΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
3. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
4. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
5. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ

ΑΠΟΝΤΕΣ

1. ΒΑΣΤΑΡΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
2. ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο Δημοτικό Υπάλληλο.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1^ο θέμα είπε τα εξής:

Η τεχνική υπηρεσία για το ανωτέρω έργο έχει υποβάλει προς έγκριση στην Οικονομική επιτροπή του Δήμου, τεχνική έκθεση και περιγραφή εργασιών προκειμένου να καθορίσουμε τον τρόπο εκτέλεσης του έργου.

α/ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Το έργο περιλαμβάνει την αποκατάσταση του δικτύου αποχέτευσης όμβριων υδάτων της Δ.Ε. Μουρεσίου και συγκεκριμένα την αποκατάσταση τσιμεντένιου υδραύλακα και φρεατίου συλλογής όμβριων υδάτων, τα οποία λόγω παλαιότητας αλλά και με την συμβολή των αντίξων καιρικών συνθηκών παρουσιάζουν ρήγματα έως και την πλήρη καθαίρεση τμημάτων αυτών.

Συγκεκριμένα περιλαμβάνονται οι παρακάτω εργασίες:

- 1/. Επιχρίσματα τριπτά ή πατητά με τσιμεντοκονίαμα
- 2/. Στεγανοποιητικές επαλείψεις και επιστρώσεις επιφανειών σκυροδέματος
- 3/. Επισκευή ρηγματώσεων και εξωτερικών φθορών δεξαμενών

Ο Προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των **4.479,66 €** συμπεριλαμβανομένου το ΦΠΑ 23%, θα βαρύνει την πίστωση με Κ.Α. 25-6262.17 ποσού 4.500,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σύμφωνα με την 265/2015 απόφαση του Δ.Σ. περί έγκρισης του προϋπολογισμού και η οποία εγκρίθηκε με την 4068 / 240791-20.01.2016 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας – Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Μαγνησίας και η χρηματοδότηση θα γίνει από την ΣΑΤΑ υπόλοιπο έτους 2015, σύμφωνα με την 84/2016 απόφαση του Δ.Σ. περί 1^{ης} κατανομής ΣΑΤΑ για το έτος 2016.

Η πίστωση ψηφίσθηκε με την 14/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου.

β/ ΤΙΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ**A.T.1**

Σχετ. ΟΙΚ 71.22 Επιχρίσματα τριπτά ή πατητά με τσιμεντοκονίαμα

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ 7122

Επιχρίσματα τριπτά ή πατητά με τσιμεντοκονίαμα των 600 kg τσιμέντου, πάχους 2,5 cm, εις τρεις στρώσεις, επί τοίχων ή οροφών, σε οποιασδήποτε στάθμη έδαφος, και σε ύψος μέχρι 4,00 m από το δάπεδο εργασίας, σύμφωνα με την ΕΤΕΠ 03-03-01-00 "Επιχρίσματα με κονιάματα που παρασκευάζονται επί τόπου".

Πλήρως περαιωμένη εργασία, με τα υλικά επί τόπου και τον απαιτούμενο μηχανικό εξοπλισμό, ειδικά εργαλεία και ικριώματα εργασίας.

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (m²)

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: ΔΕΚΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ: 14,00€

A.T. 2

ΣΧΕΤ. ΥΔΡ Άρθρο 10.10 Στεγανοποιητικές επαλείψεις και επιστρώσεις επιφανειών σκυροδέματος

Κωδικός Αναθεώρησης ΥΔΡ 6401

Επαλείψεις/επιστρώσεις επιφανειών από σκυρόδεμα για την αποφυγή διαρροών και την προστασία της κατασκευής από την διείσδυση υγρασίας με την εφαρμογή των Αρχών και Μεθόδων που καθορίζονται στο Πρότυπο ΕΛΟΤ EN 1504-9 (υδροφοβικός εμποτισμός, επιστρώσεις), με χρήση υλικών κατά ΕΛΟΤ EN 1504-2 που φέρουν σήμανση CE.

Στα υποάρθρα του παρόντος περιλαμβάνεται η προμήθεια των υλικών, ο επιμελής καθαρισμός της επιφάνειας του σκυροδέματος από ρύπους και χαλαρά υλικά και η εφαρμογή των υλικών σύμφωνα με τις οδηγίες του προμηθευτή.

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (m²) περαιωμένης εργασίας

10.10.02 Στεγανοποιητική επίστρωση επιφανειών σκυροδέματος με υλικά πολυουρεθανικής βάσεως

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: ΔΕΚΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΛΕΠΤΑ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ: 16,50€

A.T. 3

ΚΑΤ' ΑΠΟΚ. Επισκευή ρηγματώσεων και εξωτερικών φθορών δεξαμενών

Επισκευή με ειδική εποξική ρητίνη τυχόν ρηγματώσεων και εξωτερικών φθορών με τσιμεντοκονίαμα για την συντήρηση δεξαμενών.

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (m²) περαιωμένης εργασίας

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: ΕΙΚΟΣΙ ΔΥΟ ΕΥΡΩ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ: 22,00€**γ/ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

Α/Α	ΕΡΓΑΣΙΕΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Επιχρίσματα τριπτά ή πατητά με τσιμεντοκονίαμα	ΣΧΕΤ. ΟΙΚ 71.22	τ.μ.	92,00	14,00	1.288,00
2	Στεγανοποιητικές επαλείψεις και επιστρώσεις επιφανειών σκυροδέματος	ΣΧΕΤ. ΟΙΚ 71.22	τ.μ.	96,00	16,50	1.584,00
3	Επισκευή ρηγματώσεων και εξωτερικών φθορών δεξαμενών	<u>ΚΑΤ' ΑΠΟΚ</u>	τ.μ.	35,00	22,00	770,00
					ΑΘΡΟΙΣΜΑ	3.642,00
					ΦΠΑ 23%	837,66
					ΣΥΝΟΛΟ	4.479,66

δ/ ΛΟΙΠΑ ΘΕΜΑΤΑ

α) Η συγκρότηση των συνεργείων υλοποίησης της εργασίας γίνεται με αποκλειστική ευθύνη του αναδόχου, ο οποίος είναι ο μόνος υπεύθυνος κι υπόλογος έναντι του Δήμου για την εν γένει έντεχνη κι εμπρόθεσμη εκτέλεση της εργασίας.

β) Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών, το αντικείμενο της οποίας περιγράφεται αναλυτικά παραπάνω, είναι ένας (1) μήνας και αρχίζει από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής Σύμβασης και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ.

γ) Τυχόν νέα υλικά τα οποία θα χρησιμοποιηθούν για τις εργασίες, πέραν αυτών που απαιτούνται για την αποκατάσταση διαρρεόντων δικτύων κι αναφέρονται στο Περιγραφικό Τιμολόγιο, θα πληρώνονται απολογιστικά.

δ) Προληπτικά μέτρα ασφαλείας-ευθύνες αναδόχου.

Ο ανάδοχος υποχρεούται να φροντίζει για την τήρηση της τάξης και καθαριότητας στο εργοτάξιο του ,για την έκδοση ενδεχόμενα απαιτούμενων αστυνομικών αδειών εργασίας καθώς και για τη συμμόρφωσή του προς τις ισχύουσες κάθε φορά αστυνομικές διατάξεις και εργατικούς νόμους , τις συλλογικές συμβάσεις, τις Κοινωνικές Ασφαλίσεις κλπ. Ο ανάδοχος πρέπει να παίρνει όλα τα απαιτούμενα μέτρα προφύλαξης των υλικών που χρησιμοποιούνται, των μηχανημάτων ,των μεταφορικών μέσων ως και ασφαλείας του εν γένει εργατοτεχνικού ,των επιβλεπόμενων και παντός τρίτου, τους ισχύοντες νόμους και διατάξεις μονομερώς κάθε ευθύνη για οποιαδήποτε από την μη καλή εφαρμογή τους και συνέπεια.

Κατά την εκτέλεση των εργασιών θα ληφθούν από τον εργολάβο όλα τα αναγκαία μέτρα για αποφυγή ατυχήματος στους εργαζομένους ή διαβάτες και οποιαδήποτε βλάβη στις εγκαταστάσεις κοινής ωφέλειας ,υπονόμους ως και τις παρακείμενες οικοδομές.

Οποιαδήποτε τέτοια ζημιά θα βαρύνει αποκλειστικά τον εργολάβο, η δε επανόρθωση θα γίνει σε βάρος και για λογαριασμό του.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του έργου: **‘ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΣΤΗ ΔΕ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ’**, προϋπολογισμού 4.479,66€ σε βάρος του ΚΑ 25-6262.17, **στον: ΣΚΛΗΘΡΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ**, που σύμφωνα με απόφαση της Πράξης Νο9/2-10-2015 του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων, η επιχείρηση του προαναφερόμενου εμπειροτέχνη Ε.Δ.Ε., που εδρεύει στο Ανήλιο Μαγνησίας, είναι εγγεγραμμένη στα Περιφερειακά Μητρώα Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων με **Αριθμό Μητρώου: 151, ΑΦΜ: 046541436**, για την τριετία 13/09/2015-12/09/2018 για την ανάληψη στη Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας όπως και στην Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας έργων ή εργασιών:

- ΟΔΟΠΟΙΑ ειδικά χωματουργικά και μικρά τεχνικά, διανοίξεις οδών και αποχιονισμοί με προϋπολογισμό έως 42.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.

- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ, ειδικά σκυροδετήσεις – τσιμεντοστρώσεις, με προϋπολογισμό μέχρι 18.000,00€ πλέον ΦΠΑ,

Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ 1 του Ν.3852/2010 του άρθρου 15, παρ 1 του Π.Δ 171/1981 του άρθρου 21 παρ 9 του Ν.3731/2008 των άρθρων 3 παρ γ και 28 παρ 1 περ ε του Ν 3669/08 και έπειτα από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου: ‘ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΣΤΗ ΔΕ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ’ με προϋπολογισμό έργου 4.479,66 – σε βάρος του ΚΑ 25.6262.17- ΣΤΟΝ ΣΚΛΗΘΡΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ, που σύμφωνα με απόφαση της Πράξης Νο9/2-10-2015 του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων, η επιχείρηση του προαναφερόμενου εμπειροτέχνη Ε.Δ.Ε., που εδρεύει στο Ανήλιο Μαγνησίας, είναι εγγεγραμμένη στα Περιφερειακά Μητρώα Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων με **Αριθμό Μητρώου:** 151, **ΑΦΜ:** 046541436, για την τριετία 13/09/2015-12/09/2018 για την ανάληψη στη Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας όπως και στην Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας έργων ή εργασιών:

- ΟΔΟΠΟΙΑ ειδικά χωματουργικά και μικρά τεχνικά, διανοίξεις οδών και αποχιονισμοί με προϋπολογισμό έως 42.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.

- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ, ειδικά σκυροδετήσεις – τσιμεντοστρώσεις, με προϋπολογισμό μέχρι 18.000,00€ πλέον ΦΠΑ,

Β. Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 54/2016

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο πρόεδρος
(υπογραφή)

Τα μέλη
(υπογραφές)

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

&

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ